
2023 年 9 月吉日 

拝啓、 

残暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、心より厚くお礼申し上げます。 

さて、1993 年に木質部材接合部へ鉄筋を挿入し、エポキシ樹脂の注入・硬化により高い接

合強度を確保する「サミットＨＲ工法」を軸に、木構造事業を開始し、今年で 30 周年を迎

えることができました。おかげさまで、中大規模木造建築におけるパイオニアとして、施工

実績は 1,100 棟を超えるに至りました。30 年の長きに亘り木構造事業を継続出来ましたこ

とは、ひとえに皆様のご支援とご愛顧の賜物と心より感謝申し上げます。 

近年、気候変動の影響が一層顕著化していることを背景に、社会全体の環境意識が年々高ま

り、SDGs およびカーボンニュートラルを意識した、CO2 排出量削減に向けた選択肢とし

て、鉄骨造が主流とされてきた非住宅建築分野において、公共案件だけに留まらず、民間案

件においても木造が選択される事例が増えております。 

弊社では、このような時代の変化に対応し、お客様のニーズにさらに応えるべく、これまで

の「サミットＨＲ工法」に加えて、「サミットスーパーHR 工法」「サミット CLT 工法」「サ

ミット FR 工法」を開発してまいりました。また、新たな技術の開発にも取り組んでおりま

す。これらの独自工法とこれまでに培った実績と信頼に加え、確かな情報・技術、そして価

値ある提案力を備えた総合力によって、お客様との信頼関係を築き、構造設計から資材調達、

施工管理に至るまで、総合的な高品質なサービスを提供できるプロジェクトマネジメント

力を強化し、お客様のご要望とご期待にお応えするため、邁進してまいります。 

今後とも何卒倍旧のご指導、ご鞭撻ならびにご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

ＳＭＢ建材株式会社 

代表取締役 社長執行役員 黒川 朝晴 

https://summit-hr.com/category/wooden-building-column/

